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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen 
liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Siikalatvan kunta kiittää mahdollisuudesta kommentoida lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien 
muuttamisesta. Pienen kunnan näkökulmasta esitysluonnoksessa on joitakin asioita, joita on syytä 
täsmentää, jottei pienten kuntien mahdollisuus järjestää lukiokoulutusta, heikkene.

2. Oppimisen tukea ja erityisopetusta koskevat säädösehdotukset

Olemme kunnassamme tähän asti pystyneet tukemaan opiskelijoitamme hyvin 
erityisopettajaresurssillamme sekä tukiopetuksen keinoin. Tukimuotoihin olemme saaneet tukea 
korona-avustuksella. Lukiolain luonnoksessa (28 §) sanotaan, että opiskelijalla on oikeus 
erityisopetukseen, jos hänellä on todennettuja oppimisvaikeuksia. Pykälässä olisi tärkeä täsmentää, 
mitä tarkoitetaan todennetuilla oppimisvaikeuksilla. Huolena on, että tuen tarjoaminen vaikeutuu 
eikä opiskelijalle voida joustavasti tarjota tukea opiskelun eri vaiheissa. Lisäksi esitysluonnoksessa 
mainitaan, että koulutuksen järjestäjän tulisi arvioida erityisopetuksen tarvetta. Tällä on kunnalle 
taloudellisia vaikutuksia ja vaikuttaisi erityisesti toimintaan pienessä kunnassa, jossa on rajalliset 
henkilöstöresurssit.

3. Lukiokoulutuksen rahoitusperusteita koskevat säädösehdotukset

Luonnoksessa ehdotetaan lukiokoulutuksen rahoitusperusteita muutettavaksi siten, että muutkin 
tekijät kuin koulutuksen järjestäjän opiskelijamäärä vaikuttaisi lukiokoulutuksen rahoitukseen 
kuuluvaan pienen lukiokoulutuksen järjestäjän yksikköhinnan korotukseen. Tämä on pienen kunnan 
näkökulmasta hyvä asia. Luonnokseen on kuitenkin tarpeen täsmentää, että kyseessä on pienen 
lukiokoulutuksen järjestäjän yksikköhinnan korotus. Lausunnossa on myönteistä se, että sillä 
pyritään huolehtimaan lukiokoulutuksen saavutettavuudesta myös seutukunnissa. Haaste on 
kuitenkin se, ettei luonnos paranna koulutusten järjestäjien mahdollisuuksia tehdä yhteistyötä. 
Yhteistyö muiden lukioiden kanssa (esim. verkko-opetus ja yhteiset opettajat) on pienille lukiolle 
välttämätöntä. Todelliset haasteet ovat edessämme pienentyvien ikäluokkien myötä vasta 
tulevaisuudessa, joten uudistuksessa pitäisi vielä tarkemmin pohtia, miten saavutettavuus turvataan 
tällä lakiuudistuksella paremmin ja yhdenvertaisemmin.
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4. Englanninkielistä lukiokoulutusta, opiskelijavalintaa ja ylioppilastutkintoa koskevat säädösehdotukset

-

5. Taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskevat säädösehdotukset

Taito- ja taideaineiden kokeen lisääminen osaksi ylioppilastutkintoa on hyvä uudistus, koska sen 
avulla voidaan lisätä esim. pienten lukioiden vetovoimaa. Osalle opiskelijoista taitai-aineet tarjoavat 
vähemmän kuormittavan mahdollisuuden opiskella. Tärkeää on kuitenkin, ettei tutkintoon 
varattavaa aikaa kasvateta ja valtio korvaa taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeen eli laajenevan 
velvoitteen aiheuttamat kustannukset koulutuksen järjestäjälle.  Taitai-aineiden ylioppilaskoetta ei 
tulisi myöskään rajata vain pakollisiin taitai-aineisiin, vaan ylioppilaskoe tulisi olla mahdollista 
suorittaa myös ei-pakollisissa taitai-aineissa nykyisen lukiodiplomimallin mukaisesti. Pienillä lukioilla 
pitää kuitenkin olla mahdollisuus yhteistyön tekemiseen sekä verkko-opetuksen järjestämiseen. 
Tämä on syytä huomioida osana uudistuksen kirjauksia sekä siinä, kuinka pieniä kuntia tuetaan 
rahallisesti uudistuksen toteuttamisessa.

6. Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-
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-
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